UBND TỈNH BÌNH THUẬN

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số: 2329 /SYT-NV                Bình Thuận, ngày 24 tháng 6 năm 2021
V/v chuyển bệnh nhân đến khám

bệnh, chữa bệnh tại các cơ sở y

tế trên địa bàn tỉnh

                                Kính gửi:

    - Bệnh viện Đa khoa, chuyên khoa tuyến tỉnh;

    - Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố;

- Bệnh viện Đa khoa: An Phước, Tâm Phúc.

Ngày 23/6/2021, Sở Y tế ban hành Thông báo số 2318/TB-SYT về Thông

báo khẩn số 2 tạm ngưng tiếp nhận khám, chữa bệnh để phòng, chống dịch bệnh

COVID-19 (của Bệnh viện Đa khoa tỉnh); Ngày 24/6/2021, Sở Y tế ban hành

Thông báo số 2322/TB-SYT về Thông báo khẩn số 3 tạm ngừng tiếp nhận khám,

chữa bệnh tại Trung tâm Y tế huyện Tuy Phong để phòng, chống dịch bệnh

COVID-19. Để việc khám bệnh, chữa bệnh cho người dân đã đăng ký KCB BHYT

ban đầu tại Bệnh viện Đa khoa tỉnh hoặc TTYT huyện Tuy Phong và bệnh nhân

không có thẻ BHYT được thuận lợi, Sở Y tế đề nghị các đơn vị thực hiện những

nội dung sau:

1. Các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh trên địa bàn tỉnh (trừ Bệnh viện Đa

khoa tỉnh và TTYT huyện Tuy Phong):

- Tiếp nhận các bệnh nhân đã đăng ký KCB BHYT ban đầu tại Bệnh viện Đa

khoa tỉnh hoặc TTYT huyện Tuy Phong đến khám và điều trị khi bệnh nhân có nhu

cầu, đặc biệt các trường hợp cấp cứu, chuyển tuyến… Thực hiện đúng các quy định

về khám chữa bệnh, đảm bảo quyền lợi người bệnh.

- Riêng đối với các trường hợp phải chạy thận nhân tạo:

+ Bệnh viện Đa khoa: An Phước, Tâm Phúc, TTYT Hàm Thuận Nam … tạo

điều kiện tiếp nhận bệnh nhân từ Bệnh viện Đa khoa tỉnh; Bệnh viện Đa khoa khu

vực Bắc Bình Thuận tiếp nhận bệnh nhân từ Trung tâm Y tế huyện Tuy Phong;

+ Các đơn vị tập trung mọi nguồn lực, bố trí thêm giường bệnh và bố trí thời

gian tối đa (ca 3, ca 4 kể cả thứ 7, chủ nhật, ngày lể…) để thực hiện chạy thận nhân

tạo cho bệnh nhân.

 2. Bệnh viện Đa khoa tỉnh, Trung tâm Y tế huyện Tuy Phong:

Phối hợp với các đơn vị có triển khai dịch vụ kỹ thuật chạy thận nhân tạo

trên địa bàn tỉnh như: Bệnh viện Đa khoa An Phước, Tâm Phúc, Bệnh viện Đa

KHẨN

2

khoa khu vực Bắc Bình Thuận, TTYT Hàm Thuận Nam,…để triển khai thực hiện

chạy thận nhân tạo.

Lưu ý: trước khi chạy thận nhân tạo các bệnh nhân phải có kết quả xét

nghiệm SARS-CoV-2 âm tính bằng phương pháp xét nghiệm nhanh kháng

nguyên hoặc bằng phương pháp RT-PCR.

Sở Y tế đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện có

khó khăn, vướng mắc báo cáo về Sở Y tế để kịp thời giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở Y tế (b/cáo);

- Các PGĐ Sở Y tế (biết);

- BHXH tỉnh;

- Lưu VT, NV. Hải.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

 Đặng Thức Anh Vũ

		2021-06-24T18:40:44+0700
	Việt Nam
	Sở Y tế tỉnh Bình Thuận<syt@binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-06-24T18:41:19+0700
	Việt Nam
	Đặng Thức Anh Vũ<vudta.bvdkkvlg@syt.binhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!